
Uchwała Nr XII/121/119 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 18 grudnia 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zmianami) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/290/2018 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 26 czerwca 2018 r.  

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5873) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się pkt 4) w brzmieniu: „4) za prowadzenie robót związanych z 

umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie 1 m2 – 0,20 

zł.” 

2) w § 4 po pkt 1dodaje się pkt 1a) w brzmieniu: „1a) za 1m2 rzutu poziomego obiektów 

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

uzasadnienie 

W związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 30 sierpnia 2019r. o zmianie 

ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw, 

z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o 

drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych stawek zajęcia pasa 

drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. W 

ustawie o drogach publicznych art. 40 ust. 8 brzmi „Organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu 

terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawki opłaty, o 

których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa 

drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w 

odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których 

mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, 

a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.” 

W związku z powyższym należy dostosować stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 

dla urządzeń i obiektów telekomunikacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


